

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DOCUMENTAÇÃO, PROPOSTA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: Pregão N° 79/2016

Aos 07/11/2016, as 15:20, no Edifício da PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS, com endereço a Praça Caramuru, 150, nesta cidade, reuniu-se a Comissão De Pregão da Municipalidade com o objetivo de julgar a Licitação Pública, sob a modalidade Pregão, N° 79/2016, que tem por objeto AQUISIÇÃO, DE FORMA FRACIONADA, DE MATERIAIS PARA PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS. Iniciando os trabalhos verificou-se a presença do proponente

HIDROBOMBAS BRASIL LTDA - EPP

CNPJ 05.632.848/0001-57

AV BRASIL, 3725 - CEP: 87501000 - BAIRRO: ZONA I CIDADE/UF: Umuarama/PR

Foi decidida a abertura dos envelopes contendo a proposta exigida no Processo n° 136/2016, que após receber as rubricas autenticatórias pertinentes, ficou constatada a não desclassificação de nenhuma das proponentes e, a renúncia expressa dos licitantes participantes do direito de recurso desta fase. Após a fase de lances, passou-se a abertura dos envelopes contendo a documentação exigida de cada uma das empresas consideradas habilitadas neste procedimento, dando-se conhecimento aos presentes do inteiro teor das mesmas, a medida que eram rubricadas. Ao exame dos documentos, constatou-se novamente a não desclassificação de nenhum dos licitantes participantes e, a renúncia expressa do direito de recurso desta fase. Diante dos elementos constantes dos documentos, atendendo-se aos critérios de interesse público neste Processo de Licitação, esta Comissão por decisão unânime de seus Membros, levando-se em consideração ser mais vantajoso e de interesse para a Administração, julgou esta licitação pela classificação:

HIDROBOMBAS BRASIL LTDA - EPP						
Lote	Item	Produto	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Capa Fêmea STD DN154 (tampa do poço)	PEÇA	4,00	65,50	262,00
1	2	Filtro STD DN154 4,00m X 0,75mm X 6 Polegada Tubo tipo Geomecânico ou Similar	BA	12,00	187,67	2.252,04
1	3	Fluído de Perfuração (Tipo Gel Plus ou Similar)	BALDE	4,00	509,00	2.036,00
1	4	Guia Centralizadora para 6"	UN	36,00	21,00	756,00
1	5	Pré Filtro (granul. 1,5 á 3,0mm) sacos de 25kg	SC	600,00	16,50	9.900,00
1	6	Revestimento STD DN154 de 4,00m X 6 Polegada Tubo tipo Geomecânico ou Similar	BA	60,00	377,67	22.660,20
1	7	Tubos em Aço de 7" Polegadas (Para fazer a proteção do tubo de PVC)	M	8,00	99,00	792,00
TOTAL						R\$38.658,24

Tendo em vista que estavam presentes a esta sessao todos os prepostos das proponentes, da-se como feita a intimacao do ato de julgamento das propostas nos termos do art. 110 da Lei 8.666/93, abrindo se o prazo recursal previsto no art. 109 inciso I, alinea 'b', da mesma lei antes citada. Nada Mais havendo a tratar, foi encerrada a reuniao e assinada a presente Ata pela Comissao de Licitacao e pelo Representante da proponente.

INDIANOPOLIS/PR, 07/11/2016

LEONARDO BEUMER CARDOSO
PREGOEIRO

ANTONIA APARECIDA DE ABREU: _____

ADRIANE DA FREIRIA MARTINS LOPES: _____

LUIZ CARLOS DE MORAIS: _____

MARCOS ROBERTO BELTRAME: _____

ROZELENE DE SOUZA TREVIZAM: _____

ROBERVAL MONTOYA QUILES: _____

HIDROBOMBAS BRASIL LTDA - EPP: _____